

**Протокол № 2**  
**заседания Попечительского Совета**  
**КГУ «Богдановская основная общеобразовательная школа**  
**Павлодарского района»**

от 02.12.2020 г.

**Присутствовали:**

Директор КГУ «Богдановская ООШ Павлодарского района» Байзаков Т.Б  
заместитель директора по ВР Фейст В.В., ЗДУВР Муканова Д.А, члены  
Попечительского совета в количестве 9 человек

**Отсутствовали:** 1 (по уважительной причине)

**Повестка дня:**

1. Ознакомление с телефонограммой отдела образования Павлодарского района  
и со списками учащихся из числа малообеспеченных семей и многодетных  
семей от 30.11.2020г /Фейст В.В)

2. Утверждение списка учащихся на елку акима Павлодарского района  
/Шолакова Е.И/

По первому вопросу слушали ЗДУВР Фейст В.В, она ознакомила с  
телефонограммой ГУ «Отдела образования Павлодарского района» по  
проведению Новогодней елки от имени акима Павлодарского района. В своем  
выступлении она отметила, что на сегодняшний день формат проведения елки  
не определен. Участниками елки являются учащиеся из числа малообеспеченных  
семей и многодетных, добивших успехов в учебе, спорте, творчестве или  
общественной жизни в возрасте от 9 до 13 лет (дети, ранее принимавшие участие  
в Новогодних елках в течении 3 лет, в списке участников не включаются). ЗДУВР  
Фейст В.В предоставила списки учащихся из числа малообеспеченных семей и  
многодетных, неполных семей добивших успехов в учебе, спорте, творчестве или  
общественной жизни в возрасте от 9 до 13 лет. По разрядке РОО от  
Богдановской ООШ должны участвовать из этих категорий 2(два) учащихся.

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Попечительского  
совета Шолакову Е.И, она обсудив с членами Попечительского совета,  
предложили 2 кандидатуры: Гаврилова Алексея Григорьевича и Алишеву Диану  
Максимовну(ученики 3 класса).

Все единогласно проголосовали: «За»

**Постановили:** 1. Информацию председателя Попечительского совета  
Шолаковой Е.И и ЗДУВР Фейст В.В принять к сведению.  
2. Утвердить списки предложенных кандидатур членами  
ПС: Гаврилов А.Г. и Алишева Д.М.

**Председатель ПС Богдановской ООШ:** Е.И. Шолакова Шолакова Е.И  
**Секретарь ПС:** Р.М. Булуева Булуева Р.М.

## Хаттама №2

«Павлодар ауданы Богдановка негізгі жалпы білім беру мектебінің» КММ

Қамқорлық Кеңесінің отырысы

2.12.2020ж

### Қатысқандар:

«Павлодар ауданы Богдановка НЖББМ»КММ Директоры Байзақов Т.Б ,ТЖ бойынша директордың орынбасары Фейст В.В ,ОЖБДО Муканова Д.А, Қамқорлық Кеңесінің мүшелері-9 адам.

### Қатыспағандар: 1

### Күн тәртібі:

1.«Павлодар білім бөлімінің телефонограммасымен және 30.11.2020 ж аз қамтылған және көп балалы отбасынан шыққан оқушылар тізімімен таныстыру» (Фейст В.В)

2.Павлодар ауданының әкім шыршасына баратын оқушылардың тізімін бекіту (Шолакова Е.И)

Күн тәртібінің бірінші сұрағы бойынша ТЖДО Фейст В.В тыңдалды, ол «Павлодар ауданы білім бөлімінің» ММ Павлодар ауданы әкімінің атынан жаңажылдық шыршаның өткізілуі жөнінде телефонограммамен таныстырды. Ол өз сөздерінде бүгінгі күнге дейін шыршаның өткізу формасының белгісіз екенін атап өтті. Шыршаның қатысушылар қатарына: аз қамтылған және көп балалы отбасынан шыққан оқушылармен бірге оқу,спорт,өнер мен қоғамдық жұмыстарға белсене қатысқан қандай да жетістіктері үшін 9-13 жас аралығындағы оқушылар да жатады(3 жыл бойы қатарынан қатысып жүрген қатысушылар Жаңажылдық шыршаның тізіміне кірмейді).ТЖДО Фейст В.В аз қамтылған және көп балалы отбасынан шыққан сонымен бірге оқу ,спорт, өнер мен қоғамдық жұмыстарға белсене қатысқан, қандай да бір жетістікке жеткен 9-13 жас аралығындағы оқушылар тізімін көрсетті. Аудан білім бөлімінің тапсырысы бойынша Богдановка негізгі жалпы білім беру мектебінен жоғарыда атап өткен санат бойынша 2(екі) оқушы қатысу керек.

Күн тәртібінің екінші сұрағы бойынша Қамқорлық Кеңес мүшесінің төрайымы Шолакова Е.И тыңдалды, ол Қамқорлық Кеңес мүшелерімен ақылдасып, Гаврилов Алексей Григорьевич пен Алишева Диана Максимовна (3 сынып оқушылары) кандидатурасын ұсынды.

Барлығы: бір ауыздан «Иә» деп өз дауыстарын берді.

**Шешті:** 1.Қамқорлық Кеңес мүшесінің төрайымы Шолакова Е.И мен ТЖДО Фейст В.В берген ақпараттарын назарға алып қабылдады.

2.Қамқорлық Кеңес мүшелерінің ұсынылып отырған кандидатура тізімдерін бекіту:

Гаврилова А.Г пен Алишева Д.М

Богдановка НЖББМ ҚК төрайымы: 

ҚК хатшысы: 

Шолакова Е.И

Булуева Р.М